

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 80... DEL 30-06-2014

OGGETTO: Rideterminazione Indennita di P.O. assegnata al Dott. Calogero Centonze Responsabile del Settore Economico e Finanziario

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE	PRESENTE	ASSENTE
LEANZA SEBASTIANO SINDACO	X	
PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE	×	
DRAIA' ELEONORA ASSESSORE	X	

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore (allegato 2)

Regolarita Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore (allegato 3)

L'anno duemilaquattordici, il giorno £7200 del mese di Giugno alle ore 10,45 nella sede Municipale del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Supplente dott.ssa Silvana Arena

VISTO I' O.R.E.L.

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico e Finanziario, allegato n. (1) che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. (2);

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

- 1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali (allegato 1) che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. Demandare al Responsabile del Settore proponente gli adempimenti gestionali conseguenti;
- 3. Trasmettere per opportuna conoscenza il presente atto all'OIV e al Collegio dei Revisori.

Il Segretario Comunale Supplente

L'Assessore Anziano

Profeta Guseppe

Sebastiano Leanza



OGGETTO: RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE ASSEGNATA AL DOTT.CALOGERO CENTONZE – RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. PERIODO 1º MAGGIO/31 DICEMBRE 2014.

Propone: il Responsabile Settore Affari Generali su direttiva del Sindaco.

Richiamata la propria deliberazione n. 35 del 14/03/2014 con la quale è stata attribuita, nella misura massima prevista di €. 12.911,42 annui lordi per tredici mensilità, l'indennità di posizione da assegnare, a decorrere dal 1° febbraio 2014, al dott. Calogero Centonze, Responsabile del Settore Economico-finanziario titolare di P.O., rapportata alle ore di servizio contrattualmente previste (24 ore settimanali);

Ritenuto che il Dott. Calogero Centonze, con delibera n. 18 del 05/02/2014, è stato autorizzato a prestare una parte dell'orario d'obbligo (4 ore settimanali su 24) presso il Comune di Termini Imerese, con il quale si è stipulata apposita convenzione da cui si evince che il medesimo Comune è tenuto al rimborso della spesa corrispondente al servizio ivi prestato dal Funzionario;

Rilevato che il Comune di Termini Imerese, con nota n. 4142 di prot. del 21/03/2014, ha richiesto di aumentare temporaneamente le ore di servizio prestate dal Funzionario presso quell'Ente sino a 8 ore settimanali;

Vista la delibera della G.C. n. 57 del 9/4/2014 con la quale, in accoglimento della richiesta del Comune di Termini e al fine di una migliore reciproca organizzazione del servizio svolto dal Funzionario in entrambi gli Enti, si è disposto l'aumento temporaneo, dal 1° maggio e sino al 31 dicembre 2014, delle ore lavorative da 24 a 32 settimanali, con oneri a carico di quell'Ente sia per la parte stipendiale retributiva che per la parte accessoria;

Visto l'art. 14, commi 4 e 5, del CCNL 22/1/2004 in cui è stabilito che al Responsabile al quale viene assegnato l'incarico di posizione organizzativa sia nell'Ente di appartenenza che in quello di utilizzazione, può essere assegnata una indennità complessiva, su base annua per tredici mensilità, del valore massimo di €.16.000,00;

Considerato che il Comune di Termini Imerese, con determina dirigenziale n. 872 del 14/04/2014, ha conferito l'incarico di P.O. al dott. Centonze, attribuendo allo stesso l'indennità, per come previsto dal citato art. 14, nella misura massima sopra prevista massima, rapportata alle ore di servizio prestate in convenzione (8 settimanali);

Ritenuto, pertanto, di dover rideterminare la misura dell'indennità di P.O., assegnata al Funzionario con la citata delibera n. 35/2014, parametrandola alla misura massima annua di €. 16.000,00 per il periodo dal 1° maggio al 31 dicembre 2014, data di scadenza del servizio in convenzione;

Per tutto quanto precede, a parziale modifica della deliberazione n. 35/2014

PROPONE DI

- 1) **Determinare** l'indennità di posizione da corrispondere, per il periodo dal 1° maggio al 31 dicembre al 2014, al dott. Calogero Centonze, Responsabile del Settore Economico-finanziario titolare di P.O. nella misura di €. 14.222,22 annui lordi per tredici mensilità.
- 2) **Disporre** che all'intervento di spesa 1/01/02/01 cap. 216 del bilancio del corrente esercizio finanziario, in corso di formazione, destinato alla predetta finalità, venga inserita la relativa previsione economica.
- 3) Dare atto che il Comune di Termini Imerese rimborserà mensilmente a questo Ente la spesa sostenuta per la retribuzione di posizione spettante al Dott. Centonze rapportata a n. 8 ore settimanali che il predetto Funzionario presterà presso quel Comune.

- 4) Riservarsi di provvedere, con successivo atto, al riconoscimento e corresponsione della retribuzione di risultato a favore del predetto Funzionario che, ai sensi dell'art. 14, comma 5, del CCNL 22/1/2004, potrà variare dal un minimo del 10% ad un massimo del 30% della retribuzione di posizione in godimento.
- 5) Trasmettere il presente atto alle R.S.U. per la dovuta informativa, all'OIV e al Comune di Termini Imerese per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Dott.ssa Silvana Arena

V°: IL SINDACO

Sebastiano Leanza



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ALLEGATO N. (2)

OGGETTO PROPOSTA: RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE ASSEGNATA AL DOTT.CALOGERO CENTONZE – RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. PERIODO 1° MAGGIO/31 DICEMBRE 2014.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, si esprime PARERE:

Sede Municipale <u>22.0</u>2

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (ALLEGATO N. 3)

OGGETTO PROPOSTA : RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE ASSEGNATA AL

DOTT.CALOGERO CENTONZE - RESPONSABILE SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO. PERIODO 1° MAGGIO/31 DICEMBRE 2014.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in contabile della proposta, si esprime parere: <u>FΔωλκυυν</u>	ordine alla regolarità dandosi atto che la
spesa non supera quella sostenuta per il personale nell'anno 2010.	
Sede Municipale 25 05 - W14	

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore



IL SEGRETARIO GENERALE ATTESTA che la presente deliberazione della G.C. n. 20 del 3064, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 30.6.14 per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.11, comma I°, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04) IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE Sede Municipale, _____. IL SEGRETARIO GENERALE ATTESTA Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal _____ è divenuta esecutiva il giorno _____ • decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (L.R. n.44/94 art.12, comma 1); • a seguito di dichiarazione di immediata esecutività Sede Municipale, _____ IL SEGRETARIO GENERALE